

Rutger van den Hoek



rutgervdhoek@productowner.nl



[/rutger-van-den-hoek](#)

Een enthousiaste en proactieve product owner met ervaring in project en strategisch management. Met 5 jaar ervaring als product owner in verschillende domeinen zoals SaaS, platform, ERP & Data, kan Rutger zich op een veelvoud van producten storten en resultaten behalen. Hierbij vindt hij het belangrijk om dicht bij de eindgebruiker en zijn team te staan. Door een visie te vertalen naar concrete, haalbare doelen motiveert hij zijn team en zorgt hij voor betrokkenheid bij stakeholders.

Goed om te weten

Geboortedatum: **08-05-1995**
Woonplaats: **Amstelveen**
Telefoonnr: **(06) 12 32 51 91**
Werkvoorkeur: **Hybride**
Beschikbaarheid: **Per 9/9, 30 - 36 uur**

Competenties

Stakeholder management
Business analyse
Pragmatisch
Klantgericht
Kartrekker

Vaardigheden

● ● ● ● ● **ERP**
● ● ● ● ● **Stakeholder management**
● ● ● ● ● **Helicopter view**
● ● ● ● ● **Data**
● ● ● ● ● **Grappen**

Talen

Nederlands (Moedertaal)
Engels (Tweetalig)
Duits (Basis)
Frans (Basis)

Opleidingen

Certified Scrum Product Owner (Scrum Alliance, 2020)
Bachelor of Business Administration (Hogeschool van Amsterdam, 2019)

Ervaring

Product owner Data

AFC Ajax NV | Jun 2022 - Dec 2023

Verantwoordelijke product owner voor het datateam van AFC Ajax. Team van 2 data engineers, 2 data scientists en een data analyst. Verantwoordelijk voor de strategische positionering van dit nieuwe team binnen de organisatie. Hierbij grote stappen gemaakt op het gebied van data literacy in verschillende teams zoals finance, merchandise en partnerships. Volledige business intelligence landschap op het gebied van dashboarding opgezet.

Product owner Backoffice

AFC Ajax NV | Jan 2022 - Dec 2023

Product owner voor verschillende backoffice applicaties binnen AFC Ajax. Hieronder vallen onder andere AFAS, Legisway, O365 & Mavim. Binnen de backoffice meerdere projecten gedraaid zoals de ontwikkeling van de werkenbijajax.nl wervingsomgeving, implementatie van verschillende plugins om doorlooptijd processen binnen het financiële domein te verlagen en opzet van autorisatiestructuren.

Daarnaast in een team van 5 product owners verantwoordelijk voor de gehele digitale doorontwikkeling van AFC Ajax door het opzetten van het Agile framework binnen de digital afdeling.

Product owner

Payingit BV | Jan 2019 - Jan 2022

Bij Payingit als product owner voor verschillende producten ervaring opgedaan in een team van 4 ontwikkelaars en een tech lead. Daarnaast aangesloten bij het managementteam in een groeitraject onder leiding van de Scale Up Company. Ook verantwoordelijk voor de opleiding en aansturing van junior product owners.

Onder andere als product owner verantwoordelijk voor SaaS tool Usemate by Payingit. Verantwoordelijk voor de doorontwikkeling en onderhoud van het product. Hierbij ook als implementatieconsultant verantwoordelijk voor de implementatie van het product op locatie en het verzorgen van trainingen voor nieuwe klanten.

Als product owner een volledig nieuw platform voor afhandeling van payroll en uitzenddienstverlening opgezet. Hierbij verschillende modules ontworpen zoals CRM, onboarding en digitaal tekenen.